CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para criar campanha de conscientização da população sobre a

bandeira Verde para utilizar mascaras, higienização e manter distanciamento para

prevenção ao Coronavírus (Covid-19).

JUSTIFICATIVA

Orientar e incentivar os Munícipes para fazerem uso de mascaras e manter

distanciamento social e higienização.

Ao avançarmos para a bandeira verde em nosso Município, faz parte das

medidas preventivas e protetivas contra o COVID19, com objetivo de resguardar a

vida e a saúde dos munícipes, alinhadas às orientações do Ministério da Saúde,

para contribuir com a prevenção para combater o Coronavírus (Covid-19).

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2232/2020
02/10/2020 - 10:28
PROT-CMI 2232/2020
02/10/2020 - 10:28
IND 1501/2020

	Page 1